
Smlouva o zpracování účetnictví

Firma:
se sídlem:
IČO:
č. účtu'
dále jen dodavatel

Název školy:
se sídlem:
Zastoupená:
IČO:
dále jen odběratel

Be. Ludmila Šebová

05483158

a

Základní umělecká škola Vítězslavy Kaprálové Brno, příspěvková organizace
Palackého třída 822/70, 612 00 Brno
Janou Sapákovou, ředitelkou
62156586

uzavřeli tuto smlouvu o zpracování účetnictví

I

Dodavatel je na základě výpisu z živnostenského rejstříku, jehož kopie je nedílnou součástí" léto smlouvy jako
příloha č. l, oprávněn k vedení účetnictví.

II
l. Dodavatel se zavazuje pro odběratele vést účetnictví týkající se jeho činnosti v rozsahu:

- zpracovávat měsíčně předané účetní doklady a vést zákonem stanovené účetní knihy a evidenci
- vyhotovovat čtvrtletně (měsíčně) účetní závěrky a přehledy
- hlavní kniha
- účetní deník
- kniha závazků a pohledávek
- evidence a odpisy DNM, DHM
- evidence DDNM, DDHM a POE
- evidence dodavatelů a odběratelů
- tisk deníku, karet
- statistické výkazy
- roční závěrka
- daňové přiznání
- komunikace s bankou - provádění finančních úhrad včetně mezd a odvodů
- na žádost odběratele se účastní kontrol účetnictví
- vedení pokladny
- cestovní příkazy
- výkazy pro zřizovatele - JMK a MŠMT

III
Odběratel je povinen poskytnout dodavateli potřebnou součinnost:

- předávat mu včas a v potřebné kvalitě všechny doklady nezbytné pro zaúčtování
- odběratel odpovídá za věcnou náplň a náležitosti účetních dokladů a za jejich časovou příslušnost
- odběratel v plné míře odpovídá za splnění všech svých oznamovacích a registračních povinností
- převzít od dodavatele doklady k podpisu a předání příslušným orgánům a zajistit jejich předání nebo úhradu ve

stanovených lhůtách;
- archivovat doklady předané dodavatelem po předepsanou dobu

rv



Odběratel pověřuje dodavatele činnostmi uvedenými v článku IT této smlouvy počínaje dnem 15. 3. 2023
a zavazuje se zaplatit mu za tyto služby cenu, která se sjednává po vzájemné dohodě, 15 000 KČ měsíčně. Práce nad
rámec této smlouvy budou předmětem zvláštní fakturace.

Sjednanou cenu uhradí odběratel dodavateli na základě jím vystavených faktur nejpozději v den splatnosti, který
je uveden na každé faktuře.

Sjednanou cenu lze změnit oboustrannou dohodou od kalendářního měsíce následujícího po měsíci, kdy k dohodě
došlo. Tato dohoda musí být sjednána písemně.

V
Dodavatel je povinen řídit se při sjednané činnosti pro odběratele jednak obecně závaznými předpisy pro výkon

této činnosti, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů, a prováděcími
nařízeními vlády, daňovými a účetními předpisy.

Dodavatel odpovídá za správnost všech výpočtů učiněných pro odběratele ve smyslu této smlouvy a je povinen
upozornit odběratele na případné nedostatky nebo nesprávnosti v dodaných dokladech. Takové doklady je oprávněn
vrátit odběrateli k přepracování. Vznikne-li odběrateli škoda v důsledku chybných výpočtů dodavatele, je povinen
dodavatel tuto škodu odběrateli uhradit ve smyslu ujednání článku VI.

Dodavatel dále odpovídá za včasné vyhotovení všech dokladů, které se zavázal vypracovat v článku II a které jsou
vázány ze zákona termínem odevzdání a úhrady, za podmínky, že mu odběratel poskytl včas potřebné podklady.

Dodavatel neodpovídá za pozdní úhrady nebo chybné platby, stejně jako za pozdní předání dokladů zaviněné
odběratelem. Dále nenese odpovědnost za doklady, které převzal odběratel.

Dodavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech souvisejících se zpracovávanou agendou pro
odběratele a zavazuje se zpracovávat osobní údaje v souladu s Nařízením EU
2016/679 (GDPR).

VI
Dojde-li k doměření úhrad a případné penalizaci příslušnými orgány, zejména finančním úřadem, v důsledku

nedostatků způsobených dodavatelem porušením povinností určených v článku II, zejména chybným výpočtem, je
dodavatel povinen uhradit odběrateli takto vzniklou Škodu.

Pokud se na vzniku škody podílel též odběratel porušením povinností uvedených v článku III, zejména předáním
nesprávných nebo neúplných dokladů, hradí dodavatel jen přiměřenou část škody odpovídající míře jeho zavinění.
Zavinil-li škodu v tom smyslu výhradně odběratel, dodavatel ji nehradí.

VII
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to po dobu pracovní neschopnosti ekonomky školy a vstupuje v platnost

dnem jejího podpisu oběma stranami. K ukončení smlouvy dojde k datu ukončení pracovní neschopnosti ekonomky
školy.

Smlouvu lze také vypovědět s měsíční výpovědní lhůtou a to písemně. Lhůta počíná běžet od l. dne měsíce
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. Smlouvu lze také ukončit dohodou obou stran.

V případě ukončení smlouvy předá dodavatel odběrateli veškeré doklady a podklady vyplývající z této smlouvy
bez zbytečného odkladu po vyrovnání finančních závaZků, ke kterým je odběratel vůči dodavateli z této smlouvy
povinen.

Záležitosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanovení zákona č. 89/20 12 Sb., občanského zákoníku.
Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.

V Brnč dne 15. 3. 2023

Dodava,e1

B

ZÁKLADNÍUMĚLECKÁ LA
VÍTĚZSLAVY KAPRÁLO RNO,

Pal

odběratel - Jana Sapáková, ředitelka ZUŠ


